

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (307491) PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA  
 ALOKASI : Rp. 6.107.180.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung			5.967.180.000	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			5.967.180.000	
1066.007	Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan [Base Line]	12,00 Bulan Layanan		76.686.000	
1066.007.001	Lokasi : KAB. GOWA Belanja Barang Non Operasional			76.686.000	P
011	NON OPERASIONAL PERKANTORAN			76.686.000	
A	Pembinaan dan Konsultasi			44.440.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.136-MAKASSAR II )			41.440.000	RM
	> KOORDINASI/KONSULTASI			41.440.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 2 HARI x 7 KEG]	56,00 OH	430.000	24.080.000	
	- Penginapan [4 ORG x 1 HARI x 7 KEG]	28,00 OH	360.000	10.080.000	
	- Transport [4 ORG x 1 PP x 7 KEG]	28,00 PP	260.000	7.280.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota ( KPPN.136-MAKASSAR II )			3.000.000	RM
	- Rekonsiliasi SAKPA di Korwil [1 ORG x 12 BLN]	12,00 BLN	250.000	3.000.000	
B	PERTEMUAN/JAMUAN TAMU/DELEGASI/MISI			28.346.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.136-MAKASSAR II )			28.346.000	RM
	- Biaya Konsumsi	1,00 TAHUN	28.346.000	28.346.000	
C	PAKAIAN KERJA SATPAM/SOPIR/PRAMUBAKTI			3.900.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.136-MAKASSAR II )			3.900.000	RM
	- Pakaian Satpam [4 ORG x 1 STEL]	4,00 STEL	450.000	1.800.000	
	- Pakaian Sopir [2 ORG x 1 STEL]	2,00 STEL	350.000	700.000	
	- Pakaian Pramubakti [4 ORG x 1 STEL]	4,00 STEL	350.000	1.400.000	
1066.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan Layanan		5.890.494.000	
1066.994.001	Lokasi : KAB. GOWA Pembayaran Gaji dan Tunjangan			5.890.494.000	P
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			5.487.454.000	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			5.487.454.000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS ( KPPN.136-MAKASSAR II )			2.042.544.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	1.778.679.000	1.778.679.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	148.249.000	148.249.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	115.616.000	115.616.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS ( KPPN.136-MAKASSAR II )			38.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	35.000	35.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS ( KPPN.136-MAKASSAR II )			133.949.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	116.644.000	116.644.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.723.000	9.723.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	7.582.000	7.582.000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS ( KPPN.136-MAKASSAR II )			52.703.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (307491) PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA  
 ALOKASI : Rp. 6.107.180.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	45.893.000	45.893.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.826.000	3.826.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	2.984.000	2.984.000	
	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			20.410.000	
511124	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	18.840.000	18.840.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.570.000	1.570.000	
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			1.975.805.000	
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	1.823.820.000	1.823.820.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	151.985.000	151.985.000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			449.567.000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	414.982.000	414.982.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	34.585.000	34.585.000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			145.118.000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	145.118.000	145.118.000	RM
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			343.200.000	
511151	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	343.200.000	343.200.000	RM
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			43.320.000	
511157	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	39.987.000	39.987.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.333.000	3.333.000	
	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			280.800.000	
	- Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim	1,00 THN	280.800.000	280.800.000	
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			403.040.000	P
A	PERAWATAN GEDUNG KANTOR			9.999.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			9.999.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sulawesi Selatan)	1.456,00 M2	6.181	8.999.000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sulawesi Selatan)	100,00 M2	10.000	1.000.000	SBM
B	PERAWATAN KENDARAAN			62.550.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			62.550.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Sulawesi Selatan)	2,00 UNIT	27.525.000	55.050.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Selatan)	5,00 UNIT	1.500.000	7.500.000	SBM
C	PERAWATAN SARANA GEDUNG			27.916.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			27.916.000	RM
	- Pemeliharaan komputer dan UPS	20,00 UNIT	350.000	7.000.000	
	- Pemeliharaan Laptop dan accerories lainnya	12,00 UNIT	350.000	4.200.000	
	- Pemeliharaan jaringan Internet, LAN, dan peralatan pendukung lainnya	1,00 THN	4.000.000	4.000.000	
	- Pemeliharaan printer dan alat cetak lainnya	10,00 UNIT	350.000	3.500.000	
	- Pemeliharaan AC dan alat pendingin lainnya	18,00 UNT	350.000	6.300.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (307491) PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA  
 ALOKASI : Rp. 6.107.180.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan barang Inventaris kantor	54,00 OB	54.000	2.916.000	
D	LANGGANAN DAYA DAN JASA			105.600.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			86.400.000	RM
	- Biaya listrik	12,00 BLN	7.200.000	86.400.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			15.600.000	RM
	- Biaya Telepon	12,00 BLN	1.300.000	15.600.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			3.600.000	RM
	- Pembayaran Air	12,00 BLN	300.000	3.600.000	
E	OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN			196.975.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			162.175.000	RM
	- Biaya Satpam / Keamanan Kantor [3 ORG x 12 BLN]	36,00 BLN	1.200.000	43.200.000	
	- Biaya Sopir [2 ORG x 12 BLN]	24,00 BLN	1.200.000	28.800.000	
	- Biaya tenaga pramubakti/pramukantor [4 ORG x 12 BLN]	48,00 BLN	1.200.000	57.600.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran (lebih dari 40 Pegawai)	54,00 OT	225.000	12.150.000	SBM
	- Langganan Internet/Telkomsel/Indosat/dll	12,00 BLN	1.300.000	15.600.000	
	- Langganan Web Hosting	1,00 THN	1.225.000	1.225.000	
	- Langganan koran/majalah/air minum/alat rumah tangga	12,00 BLN	300.000	3.600.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.136-MAKASSAR II )			34.800.000	RM
	> HONOR PENGELOLA KEUANGAN			34.800.000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	600.000	7.200.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	SBM
	- Honor bendahara penerima/PNBP [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2015

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (307491) PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA  
 ALOKASI : Rp. 6.107.180.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2015			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung			140.000.000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			140.000.000	
1071.022	Teknologi Informasi [Base Line]	1,00 Sistem		40.000.000	
011	Lokasi : KAB. GOWA Pengadaan Server			40.000.000	P
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.136-MAKASSAR II )			40.000.000	RM
	- Pengadaan server	1,00 PKT	40.000.000	40.000.000	
1071.998	Gedung/Bangunan [Base Line]	1,00 M2		100.000.000	
011	Lokasi : KAB. GOWA Pembangunan sarana lingkungan kantor			100.000.000	P
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan ( KPPN.136-MAKASSAR II )			100.000.000	RM
	- Pembangunan sarana lingkungan kantor	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 9 Juli 2015